Landkreis Teltow-Flaming

Der Landrat

Bekanntmachung

Einladung zur 29. ordentlichen 6ffentlichen Sitzung des Kreistages am Montag,
dem 9. September 2013 um 17 Uhr in der Kreisverwaltung Teltow-Flaming, Am
NutheflieRB 2, Kreistagssaal, 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2

10

11

12

13
14

15

Eréffnung und Bestatigung der Tagesordnung
Mitteilungen des Vorsitzenden

Einwendungen gegen die Niederschrift der Sonder-Sitzung
des Kreistages am 26.08.2013

Einwohnerfragestunde
Wahl der Landrétin/ des Landrates des Landkreises Teltow-Flaming

Petition der Burgerinitiative "Gegenwind aus Gebersdorf und Umland/
Pro Natur - Contra WEG 39"

Beschluss Uber den Jahresabschluss 2009 und Beschluss
Uber die Entlastung des Landrates

Neubesetzung des Kreisausschusses aufgrund der Anderung
in der Fraktionszusammensetzung

Neubesetzung der Ausschisse des Kreistages aufgrund
der Anderung in der Fraktionszusammensetzung

Finanzielle Mittel fir die Fraktion Grine und Freie Wahler im Jahr 2013

Satzung Uber die kreisinterne Verteilung von Spataussiedlern
und auslandischen Fluchtlingen

Eréffnung eines zusétzlichen Ubergangswohnheimes
fur Asylbewerber

Sportférderung 2013
Kulturférderung 2013

Mitteilungen des Landrates

4-1621/13-KT

4-1641/13-KT

4-1639/13-LR

4-1636/13-KT

4-1638/13-KT

4-1640/13-KT

4-1567/13-Il

4-1607/13-Il

4-1604/13-V

4-1605/13-V/1



Luckenwalde, 28. August 2013

gez. Christoph Schulze
Vorsitzender des Kreistages

Die Tagesordnung wird gemald § 131 Abs. 1 in Verbindung mit § 36 Abs. 1 Satz 1 der
Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) im Amtsblatt fir den Landkreis
Teltow-Flaming bekannt gemacht.

Luckenwalde, 28. August 2013

In Vertretung

Kirsten Gurske
Erste Beigeordnete



