# Landkreis Teltow-Fläming

## **Der Landrat**



## Bekanntmachung

Einladung zur 29. ordentlichen öffentlichen Sitzung des Kreistages am Montag, dem 9. September 2013 um 17 Uhr in der Kreisverwaltung Teltow-Fläming, Am Nuthefließ 2, Kreistagssaal, 14943 Luckenwalde

#### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung und Bestätigung der Tagesordnung	
2	Mitteilungen des Vorsitzenden	
3	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sonder-Sitzung des Kreistages am 26.08.2013	
4	Einwohnerfragestunde	
5	Wahl der Landrätin/ des Landrates des Landkreises Teltow-Fläming	4-1621/13-KT
6	Petition der Bürgerinitiative "Gegenwind aus Gebersdorf und Umland/ Pro Natur - Contra WEG 39"	4-1641/13-KT
7	Beschluss über den Jahresabschluss 2009 und Beschluss über die Entlastung des Landrates	4-1639/13-LR
8	Neubesetzung des Kreisausschusses aufgrund der Änderung in der Fraktionszusammensetzung	4-1636/13-KT
9	Neubesetzung der Ausschüsse des Kreistages aufgrund der Änderung in der Fraktionszusammensetzung	4-1638/13-KT
10	Finanzielle Mittel für die Fraktion Grüne und Freie Wähler im Jahr 2013	4-1640/13-KT
11	Satzung über die kreisinterne Verteilung von Spätaussiedlern und ausländischen Flüchtlingen	4-1567/13-II
12	Eröffnung eines zusätzlichen Übergangswohnheimes für Asylbewerber	4-1607/13-II
13	Sportförderung 2013	4-1604/13-V
14	Kulturförderung 2013	4-1605/13-V/1
15	Mitteilungen des Landrates	

Luckenwalde, 28. August 2013

gez. Christoph Schulze Vorsitzender des Kreistages

Die Tagesordnung wird gemäß § 131 Abs. 1 in Verbindung mit § 36 Abs. 1 Satz 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) im Amtsblatt für den Landkreis Teltow-Fläming bekannt gemacht.

Luckenwalde, 28. August 2013

In Vertretung

Kirsten Gurske Erste Beigeordnete